
MONTAGNA 2000 S.P.A. - SUBAMBITO PARMA TARIFFE 2015 TARIFFE 2016 TARIFFE 2017

teta arrotondato a 3 cifre decimali 1,286 1,055 1,113

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino

USO DOMESTICO superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa agevolata 0 0,186 0 68 €/mc 0,835900 0,881875 0,930357
tariffa base 0,186 0,279 68 102 €/mc 1,298860 1,370297 1,445631
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 €/mc 1,774680 1,872287 1,975219
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 2,121900 2,238605 2,361675

USI DIVERSI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa base 0 0,279 0 102 €/mc 1,298860 1,370297 1,445631
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 1,774680 1,872287 1,975219
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 2,121900 2,238605 2,361675

USO AGRICOLO CON ABITAZIONE superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa agevolata 0 0,186 0 68 €/mc 0,835900 0,881875 0,930357
tariffa base 0,186 0,279 68 102 €/mc 1,298860 1,370297 1,445631
tariffa 1^ eccedenza 0,279 0,373 102 136 €/mc 1,774680 1,872287 1,975219
tariffa 2^ eccedenza 0,373 senza limiti 136 senza limiti €/mc 0,771600 0,814038 0,858791

USO A SERVIZIO IMPIANTI ATTIVITA' SPORTIVE
€/mc 0,835900 0,881875 0,930357

USO AGRICOLO SENZA ABITAZIONE
€/mc 0,771600 0,814038 0,858791

AUTOCONSUMO ENTI
€/mc 1,864700 1,967259 2,075411

AUTOCONSUMO ENTI SOCI superiore a mc/gg fino a mc/gg superiore a mc/anno fino a mc/anno
tariffa base 0 0,186 0 68 €/mc 0,835900 0,881875 0,930357
tariffa eccedenza 0,186 senza limiti 68 senza limiti €/mc 1,298860 1,370297 1,445631

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO FOGNATURA
Scarichi domestici, assimilati  e produttivi €/mc 0,253342 0,267276 0,281970
Scarichi di acque reflue industriali €/mc 0,253342 0,267276 0,281970

SERVIZIO DEPURAZIONE
Utenze domestiche ed assimilate €/mc 0,681580 0,719067 0,758599

SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°)
Componenti di costo dv, db, df, dn, dp, dd, da e dt
dv €/mc 0,079020 0,083366 0,087950
db €/mc 0,395098 0,416828 0,439744
df €/mc 0,138284 0,145890 0,153910
dn €/mc 0,069178 0,072983 0,076995
dp €/mc 0,000000 0,000000 0,000000
dt €/mc 0,000000 0,000000 0,000000
dd €/mc 0,000000 0,000000 0,000000
Coeff. da i 

tensioattivi totali €/mc 0,160750 0,169591 0,178915
grassi / oli animali e vegetali €/mc 0,160750 0,169591 0,178915
cloruri €/mc 0,160750 0,169591 0,178915
idrocarburi totali €/mc 0,160750 0,169591 0,178915
solfati (SO4) €/mc 0,128600 0,135673 0,143132
solfiti (SO3) €/mc 0,128600 0,135673 0,143132
cloro attivo €/mc 0,128600 0,135673 0,143132
alluminio €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
piombo €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
cadmio €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
cromo totale €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
rame €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
zinco €/mc 0,257200 0,271346 0,286264
altri €/mc 0,128600 0,135673 0,143132

TIPOLOGIA DI TARIFFA
UNITA' DI 
MISURA 

Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino Tariffe applicate nell'intero bacino

SERVIZIO ACQUEDOTTO
tariffa unica residenti €/anno 28,292000 29,848060 31,488996
tariffa unica non residenti ed altri usi €/anno 81,018000 85,473990 90,173034

USO FORFETTARIO ACQUEDOTTO 
Tariffa unica residenti €/anno 154,320000 162,807600 171,758160
Tariffa unica non residenti €/anno 128,600000 135,673000 143,131800

USO FORFETTARIO FOGNATURA
Tariffa unica residenti €/anno 28,292000 29,848060 31,488996
Tariffa unica non residenti €/anno 15,432000 16,280760 17,175816

USO FORFETTARIO DEPURAZIONE
Tariffa unica residenti €/anno 64,300000 67,836500 71,565900
Tariffa unica non residenti €/anno 32,150000 33,918250 35,782950

SERVIZIO FOGNATURA - DEPURAZIONE - QUOTE FISSE PER UNITA' DI UTENZA 
SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI - DPGR 49/06 (°)

€/anno 64,300000 67,836500 71,565900
€/anno 128,600000 135,673000 143,131800
€/anno 450,100000 474,855500 500,961300
€/anno 900,200000                                    949,711000                                    1.001,922600                                 
€/anno 3.215,000000                                 3.391,825000                                 3.578,295000                                 
€/anno 6.430,000000                                 6.783,650000                                 7.156,590000                                 
€/anno 15.432,000000                               16.280,760000                               17.175,816000                               

CANONI BOCCHE ANTINCENDIO (°°)
fino a 45 mm €/anno 102,880000 108,538400 114,505440
oltre a 45 mm €/anno 167,180000 176,374900 186,071340
ogni 3 naspi €/anno 102,880000 108,538400 114,505440
ogni 45 sprinkler €/anno 102,880000 108,538400 114,505440

Bacino
Comuni di:  Albareto, Bardi, Bedonia, Berceto, Bore, Borgo Val di Taro, Compiano, Fornovo di Taro, Pellegrino Parmense, Solignano, Terenzo, Tornolo, Valmozzola, Varano de' Melegari, Varsi.

(°) NOTA SCARICHI REFLUI INDUSTRIALI
Per la determinazione della tariffa di depurazione e fognature per le attività produttive, vige l'art. 20 del DPGR n. 49/2006 come modificato da DPGR n. 274/2007.
Nel calcolo del "Coefficiente da i " deve essere applicata la Delibera della Giunta Regionale dell’Emilia Romagna n. 1480/2010 “ Direttiva sulla caratterizzazione delle acque reflue industriali derivanti da attività produttive ”

(°°) NOTA CANONI BOCCHE ANTINCENDIO
Sconto progressivo in funzione del numero delle bocche servite per contratto:

a. fino a 5 bocche nessuno sconto
b. da 6 a 20 bocche sconto del 10% dalla sesta
c. da 21 a 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima e del 30% per le restanti
d. oltre 50 bocche sconto del 10% dalla sesta alla ventesima, del 30% dalla ventunesima alla cinquantesima e del 50% per le restanti

Sconto del 50% sul canone intero per ogni bocca installata agli utenti con vasche di accumulo a valle del contatore, a servizio dell'impianto antincendio

tutto il consumo 

A - TARIFFE A QUOTA VARIABILE

SERVIZIO ACQUEDOTTO

FASCE DI CONSUMO                                           
(mc/gg)

FASCE DI CONSUMO                                           
(mc/anno)

tutto il consumo 

tutto il consumo 

tutto il consumo 

SERVIZIO FOGNATURA E DEPURAZIONE

FASCE DI CONSUMO

tutto il consumo 

tutto il consumo 

B - QUOTE FISSE

FASCE DI CONSUMO

 La quota parte di quota fissa per il servizio si considera compresa nell'importo forfettario
 La quota parte di quota fissa per il servizio si considera compresa nell'importo forfettario

superiore a mc/anno fino a mc/anno

F2

0 500
500 1.000

1.000

100.000 senza limiti

5.000
5.000 10.000

10.000 40.000
40.000 100.000


